
INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
 
podle Nařízení EP a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob při zpracovávání 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, kterým se zrušuje směrnice 95/46 / 
ES (obecné nařízení o ochraně údajů), ("Nařízení GDPR") a podle zákona č. 
110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů ("Zákon o zpracování osobních údajů"). 
   
Správce:  
Textile House Czech Republic s.r.o. 
se sídlem: Michelská 18/12a, 140 00 Praha 4 
IČ: 289 90 919 
(Dále jen "Správce") 
 
jako nájemce, resp. podnájemce instaloval v určených provozech kamerový systém v 
prodejních a skladových prostorech. 
 
Vstupem do provozů Správce, jejichž části jsou snímány kamerovým systémem, 
Správce zpracovává Vaše osobní údaje jako subjektu údajů v následujícím rozsahu: 
obrazový záznam Vaší osoby a projevy osobní povahy Vaší osoby (dále též "Osobní 
údaje"). 
 

I.  

Identifikace Správce a kontaktní údaje 
Správcem, jehož jménem se Osobní údaje zpracovávají, je Textile House Czech 
Republic s.r.o., se sídlem: Michelská 18/12a, 140 00 Praha 4, IČ: 289 90 919, Spisová 
značka: C158339 vedená u Městského soudu v Praze. Kontaktními údaji jsou: tel.: 
+420 2 3427 0350, e-mail: office@textilehouse.cz. 
 

II.  
Účel zpracování a právní základ 

Správce zpracovává Osobní údaje v rozsahu, v jakém byly Vámi - subjektem údajů, 
poskytnuté pro následující účely: 
ochrana majetku, života a zdraví osob, odhalování kriminality, ochrana veřejného 
pořádku a bezpečnosti, právním základem zpracování Osobních údajů je oprávněný 
zájem Správce (čl. 6 odst. 1 písm. f) Nařízení GDPR). 
 

III.  
Oprávněné zájmy Správce 

Oprávněný zájem Správce spočívá v možnosti zjistit a objasnit okolnosti vzniku škody, 
spáchání přestupku nebo trestného činu v provozech Správce a ochrana bezpečnosti, 
života a zdraví osob vstupujících do provozů Správce. V důsledku toho je právním 
základem zpracování Osobních údajů pro účely podle čl. II oprávněný zájem, a to 
podle příslušného článku Nařízení GDPR a Zákona o zpracování osobních údajů, za 
předpokladu, že v daném případě nad takovým zájmem nepřevažují zájmy nebo 
základní práva a svobody subjektu údajů, které vyžadují ochranu osobních údajů. 
 

IV.  
Kategorie subjektů údajů 

Správce zpracovává Osobní údaje pro účely uvedené v čl. II, týkající se fyzických 
osob, jako subjektů údajů, které vstupují do prostorů snímaných kamerovým 
systémem v provozech Správce. 
   

V.  
Poučení o dobrovolnosti nebo povinnosti 

poskytnout souhlas se zpracováním 
Poskytnutí Osobních údajů je zákonným požadavkem na základě oprávněných zájmů 
Správce. 
 

VI.  
Doba uchovávání Osobních údajů 

Osobní údaje budou zpracovávány do doby, dokud nepomine účel zpracování 
Osobních údajů, na který byly získány, nejpozději však do doby 14 dní od zpracování 
Osobních údajů. 
 

VII.  
Příjemci nebo kategorie příjemců Osobních údajů 

Předpokládá se, že Osobní údaje pro účely podle čl. II budou poskytnuty také těmto 
příjemcům: 
a) orgány veřejné moci, zejména soud, orgány činné v trestním řízení, 
b) poskytovatel soukromé bezpečnostní služby, 
c) zpracovatelé, kteří byli písemně pověřeni zpracováním Osobních údajů Správcem. 
Jde zejména o správce kamerového systému. Zpracovatele důsledně vybíráme tak, 
abychom zajistili veškeré nároky na ochranu údajů, 
 (dále pak „příjemce“). 

   
VIII.  

Informace, týkající se automatizovaného individuálního rozhodování 
Správce při zpracovávání Osobních údajů nevyužívá žádný z postupů 
automatizovaného individuálního rozhodování, ani profilování. 
  

IX.  
Informace o dalších právech subjektů údajů 

Za předpokladu dodržení podmínek stanovených právními předpisy, upravujícími 
ochranu osobních údajů, subjekt údajů má následující práva: 
 
IX.a   Právo požadovat od Správce přístup k osobním údajům, týkajících se 
subjektu údajů 
Subjekt údajů má právo získat od Správce potvrzení o tom, zda se zpracovávají 
osobní údaje, které se jí týkají, a pokud tomu tak je, má právo získat přístup k těmto 
osobním údajům a tyto informace: a) účely zpracování; b) kategorie dotčených 
osobních údajů; c) příjemci nebo kategorie příjemců, kterým byly nebo budou osobní 
údaje poskytnuté, zejména příjemci v třetích zemích nebo mezinárodní organizace; 
d) pokud je to možné, předpokládaná doba uchovávání osobních údajů nebo, pokud 
to není možné, kritéria pro její určení; e) existence práva požadovat od Správce 
opravu osobních údajů týkajících se subjektu údajů nebo jejich vymazání nebo 
omezení zpracování, nebo práva namítat proti takovému zpracování; f) právo podat 
stížnost orgánu dozoru; g) jestliže osobní údaje nebyly získány od subjektu údajů, 
veškeré dostupné informace, pokud jde o jejich zdroj; h) existence automatizovaného 
rozhodování včetně profilování uvedeného v článku 22 odst. 1 a 4 nařízení a GDPR 
a v těchto případech alespoň smysluplné informace o použitém postupu, jakož i 
významu a předpokládaných důsledcích takového zpracovávání pro subjekt údajů.  
 
Správce je povinen poskytnout subjektu údajů kopii osobních údajů, které 
zpracovává. Za opakované poskytnutí osobních údajů, o které subjekt údajů požádá, 
může Správce účtovat přiměřený poplatek odpovídající administrativním nákladům.  
  
IX.b  Právo na opravu  
Subjekt údajů má právo na to, aby Správce bez zbytečného odkladu opravil 
nesprávné osobní údaje, které se jí týkají. S ohledem na účely zpracování má subjekt 
údajů právo na doplnění neúplných osobních údajů, a to i prostřednictvím poskytnutí 
doplňkového vyhlášení.  
  
IX.c  Právo na vymazání (právo "na zapomenutí").  
Subjekt údajů má také právo, aby Správce bez zbytečného odkladu vymazal osobní 
údaje, které se jí týkají, a Správce je povinen bez zbytečného odkladu vymazat osobní 
údaje, pokud je splněn některý z těchto důvodů:  
 
a) osobní údaje již nejsou potřebné pro účely, pro které se získávaly nebo jinak   
zpracovány;  
b) subjekt údajů odvolá souhlas, na jehož základě se zpracovávání provádí podle čl.   
6 odst.1 písm. a) nebo čl. 9 odst. 2 písm. a) Nařízení GDPR, a pokud neexistuje jiný 
právní základ pro zpracovávání;  
c)  subjekt údajů odmítá zpracování podle čl. 21 odst. 1 Nařízení GDPR a nepřevažují 
žádné oprávněné důvody pro zpracování nebo subjekt údajů odmítá zpracování podle 
čl. 21 odst. 2 nařízení GDPR;  
d)  osobní údaje byly zpracovány nezákonně;  
e)  osobní údaje musí být vymazány, aby se splnila zákonná povinnost podle práva 
Unie nebo práva členského státu, kterému Správce podléhá;  
f)  osobní údaje se získávaly v souvislosti s nabídkou služeb informační společnosti 
podle čl. 8 odst. 1 Nařízení GDPR.  

 
Pokud Správce zveřejnil osobní údaje a je povinen vymazat osobní údaje, s ohledem 
na dostupnou technologii a náklady na provedení opatření, podnikne vhodná opatření 
včetně technických opatření, aby informoval správce, kteří provádějí zpracování 
osobních údajů, že subjekt údajů je žádá, aby vymazali všechny odkazy na tyto 
osobní údaje, jejich kopii nebo repliky.  
  
Právo na vymazání se nepoužije, pokud je zpracování nezbytné: 
 
a) pro uplatnění práva na svobodu projevu a na informace; 
b) ke splnění zákonné povinnosti, která vyžaduje zpracování podle práva Unie nebo 
práva členského státu, kterému správce podléhá nebo na splnění úkolu ve veřejném 
zájmu nebo při výkonu veřejné moci svěřené správci; 
c) z důvodů veřejného zájmu v oblasti veřejného zdraví v souladu s čl. 9 odst. 2 písm. 
h) a i), jakož i čl. 9 odst. 3 Nařízení GDPR; 
d) pro účely archivace ve veřejném zájmu, pro účely vědeckého nebo historického 
výzkumu či pro statistické účely podle čl. 89 odst. 1 Nařízení GDPR, pokud je 

mailto:office@textilehouse.cz


2 

 

pravděpodobné, že právo uvedené výše znemožní nebo závažným způsobem ztíží 
dosažení cílů takového zpracování, nebo 
e) na prokazování, uplatňování nebo obhajování právních nároků. 
  
IX.d Právo na omezení zpracování 
Subjekt údajů má právo na to, aby Správce omezil zpracování, pokud jde o jeden z 
těchto případů: 
a) subjekt údajů napadne správnost osobních údajů, a to během období umožňujícího 
Správci ověřit správnost osobních údajů; 
b) zpracování je protizákonné a subjekt údajů zpochybňuje výmaz osobních údajů a 
žádá místo toho omezení jejich použití; 
c) Správce již nepotřebuje osobní údaje pro účely zpracování, ale potřebuje je jejich 
subjekt údajů k prokázání, uplatňování nebo obhajování právních nároků; 
d) subjekt údajů zpochybnil zpracování podle čl. 21 odst. 1 Nařízení GDPR, a to až 
do ověření, zda oprávněné důvody na straně Správce převažují nad oprávněnými 
důvody subjektu údajů. 
  
Pokud se zpracovávání ve výše uvedených případech omezilo, takové osobní údaje 
s výjimkou uchovávání zpracovávají pouze se souhlasem subjektu údajů nebo na 
prokazování, uplatňování nebo obhajování právních nároků, nebo pro ochranu práv 
jiné fyzické nebo právnické osoby, nebo z důvodů důležitého veřejného zájmu Unie 
nebo členského státu. Dotčenou osobu, která dosáhla omezení zpracování v souladu 
s výše uvedeným, Správce informuje před tím, než bude omezení zpracování 
zrušeno. 
 
IX.e Právo na přenositelnost údajů 
Subjekt údajů má právo získat osobní údaje, které se jí týkají a které poskytla, ve 
strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu a má právo přenést 
tyto údaje dalšímu správci aniž by jeho správce, kterému se tyto osobní údaje poskytli, 
bránil, pokud : a) se zpracování zakládá na souhlasu podle čl. 6 odst. 1 písm. a) nebo 
čl. 9 odst. 2 písm. a) Nařízení GDPR nebo na smlouvě podle čl. 6 odst. 1 písm. b) 
Nařízení GDPR, a b) pokud se zpracování provádí automatizovanými prostředky. 
Subjekt údajů má při uplatňování svého práva na přenositelnost údajů právo na 
předávání osobních údajů přímo od jednoho správce druhému správci, pokud je to 
technicky možné. Uplatňováním práva není dotčen čl. 17 Nařízení GDPR. Uvedené 
právo se nevztahuje na zpracování nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve 
veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci svěřené správci. Právo na 
přenositelnost údajů nesmí mít nepříznivé důsledky na práva ostatních. 
 
IX.f Právo namítat proti zpracování včetně namítání proti profilování (pokud se 
provádí) 
Subjekt údajů má právo kdykoliv namítat z důvodů týkajících se její konkrétní situace 
proti zpracování osobních údajů, které je prováděno na základě čl. 6 odst. 1 písm. e) 
nebo f) Nařízení GDPR včetně namítat proti profilování založenému na uvedených 
ustanoveních. Správce nesmí dále zpracovávat osobní údaje, pokud neprokáže 
nezbytné oprávněné důvody pro zpracování, které převažují nad zájmy, právy a 
svobodami subjektu údajů, nebo důvody pro prokazování, uplatňování nebo 
obhajování právních nároků. Pokud se osobní údaje zpracovávají pro účely přímého 
marketingu, subjekt údajů má právo kdykoliv namítat proti zpracování osobních údajů, 
které se jí týká, pro účely takového marketingu, včetně profilování v rozsahu, v jakém 
souvisí s takovým přímým marketingem. Pokud subjekt údajů zpochybňuje 
zpracování pro účely přímého marketingu, osobní údaje se už na takové účely nesmí 
zpracovávat. 
 
IX.g Právo podat stížnost orgánu dozoru 
Subjekt údajů má právo podat stížnost orgánu dozoru, zejména v členském státě 
svého obvyklého bydliště, místě výkonu práce nebo v místě údajného porušení, pokud 
se domnívá, že zpracovávání osobních údajů, které se ho týká, je v rozporu s 
Nařízením GDPR. 
Kontrolním orgánem, kterému subjekt údajů v odůvodněných případech svoji stížnost 
adresuje, je Úřad pro ochranu osobních údajů, se sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00 
Praha 7. 
 
IX.h Právo odvolat souhlas se zpracováním 
V případě, že právním základem zpracování osobních údajů je souhlas subjektu 
údajů, subjekt údajů je oprávněn kdykoli svůj souhlas odvolat, aniž by to mělo vliv na 
zákonnost zpracování, založeného na souhlasu uděleném před jeho odvoláním. 
Právo kdykoli odvolat souhlas, a to i před uplynutím doby, na kterou byl tento souhlas 
udělen, může subjekt údajů uplatnit zejména následujícími způsoby: 
a) poštou na adrese sídla Správce, 
b) prostřednictvím e-mailu Správce 

 
 

Správce je povinen přijmout vhodná opatření a poskytnout subjektu údajů informace 
podle čl. 12 - 22 a čl. 34 Nařízení GDPR, které se týkají zpracovávání jejích osobních 
údajů, ve stručné, transparentní, srozumitelné a snadno dostupné formě. Správce 
poskytuje součinnost subjektu údajů při uplatňování jeho práv podle čl. 15 - 22 
Nařízení GDPR. 
  

Správce je povinen poskytnout subjektu údajů informace o opatřeních, která byla 
přijata na základě jeho žádosti podle čl. 15 - 22 Nařízení GDPR do jednoho měsíce 
od obdržení žádosti subjektu údajů. Uvedenou lhůtu může Správce v odůvodněných 
případech s ohledem na komplexnost, složitost a počet žádostí prodloužit v případě, 
že mu tak umožňují příslušné právní předpisy, a to i opakovaně. Správce je však 
povinen informovat o každém takovém prodloužení subjekt údajů spolu s důvody 
prodloužení lhůty, pokud tak stanoví právní předpis. Pokud Správce nepřijme opatření 
na základě žádosti subjektu údajů neprodleně a nejpozději do jednoho měsíce od 
obdržení žádosti informuje subjekt údajů o důvodech nečinnosti a o možnosti podat 
stížnost orgánu dozoru a uplatnit soudní prostředek nápravy. 
 
 


